(商)115-090324                                                                              F2-00086-0(0804)

PRESS RELEASE

2009 年 4 月 1 日

報道関係各位

アリアンツ生命保険株式会社

役員の異動に関するお知らせ

アリアンツ生命保険株式会社(本社所在地：東京都港区、代表取締役社長：三宅伊智朗) では、2009 年
4 月 1 日付で、以下のとおり役員の異動を行いましたので、お知らせいたします。

1．新任取締役

職  名 氏  名

取締役

（兼 保険計理人 執行役員）    津田
つ だ

 登
のぼる

取締役

（兼 執行役員）    中平
なかひら

 俊一
しゅんいち

以上

別紙資料

(1) アリアンツ生命保険 役員一覧 （2009 年 4 月 1 日現在）

＜本件に関するお問合せ先＞

アリアンツ生命保険株式会社

Tel 03-4588-1505 Fax 03-4588-1511
http://life.allianz.co.jp/news

アリアンツ･グループについて
1890 年に設立され、1 世紀をこえる歴史をもつアリアンツ・グループは、現在では世界 70 か国以上、7,500 万人をこえるお客さまに生命保

険、損害保険、資産運用および銀行業務の各分野で保険・金融サービスを提供しています。ドイツ最大の保険会社であり、フランス・イタリ

ア・アメリカ・アジアおよび中東欧の保険業界においても上位に位置しています。グループの総資産は 2008 年 12 月末時点で約 9,555 億ユ

ーロ（約 122 兆 2,600 億円、1 ユーロ＝127.96 円で換算)に達しています。アリアンツ SE およびアリアンツ・グループの主要な子会社は、

スタンダード＆プアーズ社より保険財務力格付け AA という高い評価を受けています(格付けは 2009 年 2 月 26 日時点のものであり、将来

的に格付け会社により変更される可能性があります)。
 (アリアンツ・グループ ホームページ: http://www.allianz.com )

役員一覧

（2009 年 4 月 1 日現在）

アリアンツ生命保険株式会社

役 職 名 氏      名

  代表取締役会長   ウヴェ・ミヒェル

  代表取締役社長
  （兼 最高執行役員）   三宅 伊智朗

  取  締  役   ヴェルナー・ツェデリウス

  取  締  役   ハインツ・ドルベルク

  取  締  役   クレイグ・エリス

  取  締  役   ニキル・スリニヴァサン

  取  締  役   アンドレアス・ヴィルヘルム

  取  締  役
  （兼 保険計理人 執行役員）   津田 登

  取  締  役
  （兼 執行役員）   中平 俊一

 常勤監査役   瀬戸 静一

 監査役（社外監査役）   河邊 精一

 監査役（社外監査役）   平塚 誠毅

以上